1

2024年２月 26日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

（TEL. 03-6327-2622）

株式会社タケエイ林業 山林取得のお知らせ（遠野市宮守町）

当社グループ会社の株式会社タケエイ林業（以下「タケエイ林業」、東京都港区）は、新たに岩手

県遠野市宮守町地内に山林(約 50ha)を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要について

タケエイ林業では既に主伐、間伐などの森林施業を本格的に開始しており、今回、遠野市宮守町

達曽部地区に位置する３ヶ所の山林(保安林)50ha を取得しました。これにより、タケエイ林業の

社有林面積は 600ha、TREグループ全体としては、株式会社津軽バイオマスエナジー（青森県平川

市）の保有する社有林と合わせて 710haとなります。

２．取得した山林の概要

（１） 所在地 ① 遠野市宮守町達曽部
た っ そ べ

５地割38番１（11.72ha）

② 遠野市宮守町達曽部５地割38番２（36.19ha）

③ 遠野市宮守町達曽部５地割38番３（ 1.86ha）

（２） 面積 約50ha（①～③の合計）

（３） 樹種 アカマツ、広葉樹、スギ

３．今後の見通し

本件が連結業績予想に与える影響は軽微です。その波及効果も含めて、長期的な連結業績の向上

に貢献していくものと考えております。

2

アカマツ主体の全景               アカマツ・広葉樹の混交林

※参照：タケエイ林業ホームページ

以上

https://www.takeei.co.jp/sinrin/index.html